
COMUNE DI POGGIOREALE
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

SETTORE TECNICO

5̂ SETT. - TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 223 DEL 31-10-2019

Reg. gen. n. 542  del 31-10-2019

Oggetto: Accertamento in entrata dei trasferimenti relativi al finanziamento di
&#8364; 50.000,00, di cui al decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante
"Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche
situazioni di crisi", convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno
2019, n. 58.

Cig:

Il Responsabile del Settore

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011, ed in particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte
le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

Visto che questo Ente è stato inserito nell’elenco dei Comuni aventi diritto al finanziamento di €
50.000,00, di cui al decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita
economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, convertito, con modificazioni,
dalla legge 28 giugno 2019, n. 58,

Dato atto della necessità di accertare in entrata la somma di cui al Decreto del Ministero dello
Sviluppo Economico del 14 Maggio 2019 con il quale le risorse finanziarie previste dall'articolo 30,
comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34, al netto delle risorse necessarie per la copertura
degli oneri di cui al comma 14, sono assegnate a ciascun Comune, sulla base dei criteri di cui al
comma 2 del citato articolo 30,  pari ad € 50.000,00, con  imputazione all’esercizio finanziario
2019 alla codifica di bilancio 4.02.01.02.999 “Contributi agli investimenti da amministrazioni
locali” – anno 2019;



Visto che il bilancio di previsione 2019/21 è stato approvato con deliberazione del C. C.  n. 23
del 17/04/2019 ed il PEG con deliberazione della G. M. n 46 del06/05/2019;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Per tutto quanto in premessa;

Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del d.Lgs. n 267/2000 e del punto 3 del principio
contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, la somma di €
50.000,00 di cui al Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 14 Maggio 2019 con il
quale le risorse finanziarie previste dall'articolo 30, comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34,
al netto delle risorse necessarie per la copertura degli oneri di cui al comma 14, sono assegnate a
ciascun Comune, sulla base dei criteri di cui al comma 2 del citato articolo 30, con imputazione alle
entrate dell’esercizio finanziario 2019 al cap. 81901,  codifica di bilancio 4.02.01.02.999“Contributi agli investimenti da amministrazioni locali” – anno 2019.

Di attestare che trattasi di entrata non ricorrente ex art. 179 del TUEL ;

Di dare atto che l’esigibilità ricade nell’anno 2019;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la
compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato
dall’ente ) il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile di settore
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;

Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

L'Istruttore

f.to Centonze Angelo

IL RESP.LE DEL SETTORE TECNICO

F.TO Arch. Angelo Centonze



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Poggioreale, 31-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

    F.TO  Anna Maniscalco



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO
(Art. 47, c. 1, legge 8/06/1990, n. 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 542 del 31-10-2019 viene pubblicata all’albo
pretorio on-line per quindici giorni consecutivi, a partire dal 31-10-2019.

N. Reg. Albo: 832

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

F.TO


